



Przy choince noworocznej

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Dziś 8 stron



22700 2  
1952 313  
1953 1-74

# GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V, VI Bydgoszcz, 31. XII. 1952 r. — 1. I. 1953 r. Nr 312 (1378), Nr 1 (1379)

Cena 15 gr

13 tys. dzieci z PGR-ów w woj. bydgoskim weźmie udział w obchodach choinki noworocznej

Okręgowy Zarząd Państwowych Gospodarstw Rolnych w Bydgoszczy organizuje w dniu 1 stycznia 1953 roku obchody choinki noworocznej dla dzieci robotników i pracowników we wszystkich PGR-ach województwa bydgoskiego. W imprezach noworocznych weźmie udział około 13 tys. dzieci, które otrzymają paczki ze słodyczami, książkami i zabawkami.

Program imprez noworocznych przewiduje część artystyczną i zabawy dla dzieci.

W czasie imprez nagrodzone zostaną dzieci pracowników i robotników PGR, które pomagały w poszukiwaniu stonki ziemniaczanej, łepieniu chwastów i pielęgnacji roślin.

## Wchodzimy w Nowy Rok

Znowu minął rok... Stoimy u progu nowego, 1953 i zadajemy sobie pytanie: czym był on dla ludzkości? Czym różnił się od swego poprzednika? Z jakim do robkiem każdy z nas wchodzi w rok nowy?

Czym był ten rok? Jakże odpowiedzieć na to pytanie w słowach zwartych, które by w sposób najbardziej pełny oddały istotę minionych dwunastu miesięcy?

Był to rok XIX Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Był to rok uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i zwycięstwa Frontu Narodowego w wyborach do Sejmu. Był to rok ukończenia pierwszej budowy komunizmu w Związku Radzieckim. Był to rok zaciętej, wzmagającej się walki o zachowanie i utrwalenie pokoju. Był to rok nowych sukcesów w uporczywej walce o zbudowanie socjalizmu w Polsce i innych krajach demokracji ludowej. Był to rok dalszego wzrostu siły i autorytetu naszej Partii.

Wielkością naszej epoki, epoki leninowsko-stalinowskiej jest fakt, że przed ludzkością odkryte zostały prawa rządzące rozwojem społecznym. Siłą naszą, siłą wszystkich leninowców jest znajomość tych praw, pozwalająca trafnie ocenić układ stosunków, wydarzenia, ich związek przyczynowy i prawidłowo wytyczyć kierunek marszu.

„Zadanie strategii politycznej — uczy Towarzysz Stalin — polega przede wszystkim na tym, aby przyjmując za punkt wyjścia dane teorii i programu marksizmu oraz uwzględniając doświadczenie walki rewolucyjnej robotników wszystkich kra-

jów należy wyznaczyć zasadniczy kierunek ruchu proletariackiego w danym kraju na dany okres historyczny”.

Genialna praca Towarzysza Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR“ i XIX

jej ich wyrazistości, a co za tym idzie, zrozumieć ich sensu.

Świadomi głównych cech podstawowego ekonomicznego prawa współczesnego kapitalizmu lepiej rozumiemy wojnę w Korei i machinacje amerykańskich dowódców, uniemożliwiających przerwanie działań wojennych

główne cechy podstawowego ekonomicznego prawa socjalizmu i jak ono u nas działa. Pojęliśmy głębiej sens naszych wielkich budowli socjalizmu. Pojęliśmy, jakie znaczenie dla coraz lepszego zaspokajania wciąż rosnących potrzeb najszerzych mas naszego narodu mają: We-

również naszej Partii zaszczytne miano „brygady szturmowej“, która u boku wielkiej partii Lenina - Stalina walczy o utrzymanie pokoju i o socjalizm. To zaszczytne miano „brygady szturmowej“ zobowiązuje nas wszystkich, zobowiązuje cały naród polski.

Mamy świadomość tych wielkich zadań i wielkich trudności, jakie przed nami stoją. Pokonujemy te trudności i wykonujemy te zadania na wielkich naszych budowach socjalizmu, przy nowych maszynach, na polach spółdzielczych, w szkołach i na wyższych uczelniach.

Każdy rok, każdy miesiąc, każdy dzień przynosi nam nowe, cenne doświadczenia, i każde wydarzenie w świecie pogłębia naszą świadomość o nierozdzielności naszej pracy z walką narodów w obronie pokoju.

„Praca nasza — mówił Towarzysz Bierut na naradzie aktywów PZPR — przyniosła owoce. Twórcze przeobrażenia społeczne przeniknęły głęboko do najbardziej zacofanych zakątków, objęły kraj cały.

Pamiętajmy jednak, że jesteśmy dopiero na początku drogi — czekają nas wielkie zadania, które wymagają pogłębienia świadomości milionowych mas”.

W ciągu minionego roku kilka krotkrotnie rozległ się głos Wielkiego Stalina, wyjaśniającego ludzkość drogę jej walki o pokój i postęp. Słowa Towarzysza Stalina rozległy się na cały świat również u progu nowego roku. Wyrzażały one najgłębsze pragnienie i dążenie wszystkich narodów — pragnienie pokoju.

W imię tego wzniesłego celu ludzkości nie szczędziliśmy w roku ubiegłym naszych wysiłków. W imię tego wzniesłego celu ludzkości, w imię interesów narodu polskiego, w imię interesów wszystkich ludzi pracy w Polsce powtarzamy za Towarzyszem Bierutem słowa zobowiązania złożone wobec Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i wobec Towarzysza Stalina dalszego wzmocnienia wysiłków, aby stać się godnymi epoki leninowsko-stalinowskiej.

Nowy, 1953 rok będzie dla nas rokiem dalszej zaciętej i uporczywej pracy i dalszych zwycięstw w walce narodu polskiego o pokój i socjalizm.



w Korei. Lepiej rozumiemy bestialską wojnę bakteriologiczną w Korei i zamordowanie bohaterów syna ludu greckiego — Nikosa Belojannisa; waszyngtońsko-watykańsko-hitlerowski spisek wojenny i prześladowania komunistów we Francji, Włoszech i Stanach Zjednoczonych; wojnę w Vietnamie i haniebny wyrok śmierci wydany przez sądy amerykańskie na obrońców pokoju — Juliusa i Ethel Rosenbergów; amerykańsko-angielską walkę o naftę irańską i wzrastające sprzeczności wśród uczestników agresywnego paktu atlantyckiego; sens wyboru Eisenhowera na prezydenta Stanów Zjednoczonych i faszyzację krajów zależnych od kapitału amerykańskiego. Zrozumieliśmy do końca, jak nierozdzielnie łączą się wydarzenia międzynarodowe z naszymi sprawami krajowymi. Czym jest fundusz 100 milionów dolarów przeznaczony na dywersję i sabotaże w krajach demokracji ludowej, jaka jest rola Watykanu w sianiu nawiści między narodami i jak wielką klęską dla obozu wojny jest jedynomyślność narodu polskiego, zwycięstwo Frontu Narodowego w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Jakie znaczenie ma podsyćcie ducha odwetu w Trizonii, a jakie przyjaźń polsko-niemiecka, budowa podstaw socjalizmu w NRD.

Zrozumieliśmy również jakie

soła II, Ziemowit II, Nowa Huta, zgniatacz w Bobrku, Dylichów, Andrychów, Zielonka, Wierzbica, Rokita i tyle, tyle nowych zakładów przemysłowych, które w ubiegłym roku powstały w Polsce i które zmieniają jej krajobraz.

Uświadomiliśmy sobie także, jakie to czynniki ograniczają i hamują u nas działanie podstawowego ekonomicznego prawa socjalizmu. Zrozumieliśmy jak bezpośredni jest związek między tym co się dzieje na świecie, między zaciętkimi próbami amerykańsko-hitlerowskich ludo-bójców rozpętania nowej wojny, a trudnościami, które przeżywamy i przeżywamy, trudnościami my wyżytkiwaniymi przez kulakko-spekulantkę i wręcz wrogie, dywersyjne elementy. A zarazem pojęliśmy znaczenie szybszej socjalistycznej przebudowy wsi polskiej, aby raz na zawsze przekreślić dysproporcję między produkcją przemysłową i rolną, aby przez pełną realizację wskazań VII Plenum Komitetu Centralnego naszej Partii i wskazań Towarzysza Bieruta o zacieśnieniu spójni między miastem i wsią zapewnić miastu surowce przemysłowe i żywność, a wsi — niepowstrzymane manny rozwój materialny i kulturalny.

W historycznym przemówieniu, wygłoszonym na XIX Zjeździe. Towarzysz Stalin nadał

Jesteśmy dumni z naszych osiągnięć ubiegłego roku. Jesteśmy dumni z nowych zakładów przemysłowych, z wzrostu produkcji przemysłowej, z nowych wzorowych spółdzielni produkcyjnych, z nowych domów, szkół, uniwersytetów, szpitali, żłobków i domów wczasowych. Dumą przepajają nas Konstytucja, utrwalająca nasze zdobycze. Dumą przepajają nas wspaniałe zwycięstwo Frontu Narodowego, odniesione pod przewodnictwem naszej Partii i naszego Naczelnicę — Bolesława Bieruta w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Ale wiemy, że choć droga nasza jest jedynie słuszną — to jest to droga niełatwa. „Mamy — jak stwierdził Towarzysz Bierut na VII Plenum — jeszcze wiele poważnych niedomagań, braków, trudności, nie różami, oczywiście, usłane jest nasze życie, nie lekka jest nasza codzienność na pracy, nie szczędzi nam jeszcze życie wielu trosk, wielkie i trudne stoją przed nami zadania”.

Wszystkim naszym czytelnikom, wszystkim ludziom pracy serdeczne życzenia noworoczne

Redakcja i Administracja „Gazety Pomorskiej“

### Załoga Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy wykonała roczny plan

Załoga Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy z dumą złożyła swój meldunek o przedterminowej realizacji planu produkcyjnego war tościowo.

Sukces ten osiągnęła załoga dzięki zorganizowaniu współzawodnictwa we wszystkich działach i dzięki realizacji podjętych zobowiązań.

W. Grycza

Meldunek o wykonaniu rocznego planu złożyła załoga Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Bydgoszczy.

Załoga Zjednoczenia w roku bieżącym oddała dla ludzi pracy 4.157 izb mieszkalnych, wykonując 135 izb mieszkalnych ponad plan.

S. Z.

Dzięki realizacji podjętych zobowiązań załoga Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego w Bydgoszczy wykonała roczny plan sprzedaży w 106 proc.

W. Orliński

WARSZAWA (PAP). — Centralny Zarząd Przemysłu Barwników i Półproduktów zameldował w dniu 29 bm. o wykonaniu rocznego planu produkcji.

ŁÓDŹ (PAP). — O przedterminowej realizacji rocznego planu w dniu 29 bm.

w kraju zakładów włókienniczych — ZPB im. Feliksa Dzierżyńskiego w Łodzi.

WARSZAWA (PAP). — Dzięki pełnej mobilizacji załóg pracowniczych, plan roczny Powszechnych Domów Towarowych został wykonany w dniu 30 bm.

Powiaty chojnicki i sępoleński przekroczyły 90 proc. rocznego planu skupu zboża

W dniu wczorajszym dwa dalsze powiaty naszego województwa — chojnicki i sępoleński przekroczyły 90 proc. rocznego planu skupu zboża.

W obu tych powiatach, szczególnie w ostatnim okresie, organizacje partyjne nasiliły pracę polityczną wśród pracujących chłopów i skutecznie zabiegały o odstawę końcówek zbożowych, oraz wzmogły walkę o przełamanie sabotażu kulackiego.

Chłopi więc z powiatów chojnickiego i sępoleńskiego zwolnieni zostaną od

[466, 1954]











Przodownicy pracy i racjonalizatorzy spotykają się na zabawie sylwestrowej w ORZZ

Dzisiaj w środę 31 bm. od godz. 19 w salach Okręgowej Rady Związków Zawodowych w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 30, odbędzie się wielka impreza noworoczna dla przodowników pracy i racjonalizatorów...

Pierwszy koncert Państwowej Filharmonii Pomorskiej

Najbliższy koncert Państwowej Filharmonii Pomorskiej odbędzie się w dniu 9 stycznia 1953. W dniu 2. I. 1953 tradycyjnego piątkowego koncertu nie będzie.

Państwowe uzdrowisko dziecięce w Rymanowie-Zdroju



W malowniczej okolicy Podkarpacia w Rymanowie-Zdroju mieści się Państwowe Uzdrowisko Dziecięce, w którym leczą się dzieci zagrożone chorobami kośćcowymi i sercowymi. Ponadto w Rymanowie przebiegają rekonwalescenci - dzieci po przebyciu Heine Medina, której pozostałości szybko znikają pod wpływem borowin i kąpieli jodobromowych.

MRN zacieśnia więź z masami pracującymi i realizuje ich postulaty

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w rozdziale 5, art. 36 i 37 (o terenowych organach władzy państwowej) stanowi, że rady narodowe umacniają więź władzy państwowej z ludem pracującym...

Kazimierz Maludziński Przewodniczący Prezydium MRN w Bydgoszczy

W jaki sposób MRN w Bydgoszczy i jej organa wykonywały w 1952 r. swe zadania i obowiązki? PUBLICZNE SESJE MRN W celu należytego przeanalizowania podstawowych spraw i zagadnień z różnych dziedzin naszej gospodarki...

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Po linii ciągłego pogłębiania form łączności MRN z ludnością pracującą, wnikania w ich codzienne kłopoty i sprawy terenu działają stale komisje MRN. Jest ich 11. W pracy tych komisji bierze udział liczny zastęp aktywistów społecznych...

We wrześniu 1952 roku zreorganizowano niektóre komisje, odwołując mało aktywne członków. Na ich miejsce wprowadzono ludzi nowych, chętnych do pracy społecznej.

Podkreślić ponadto należy, że członkowie MRN i Komisji aktywnie włączyli się do kampanii przedwyborczej, wielu z nich ofiarnie pracowało w Komitetach Frontu Narodowego...

i naprawy w szkołach i przedszkolach na sumę około 1.200.000 zł. Ukończono budowę nowoczesnego pawilonu przy Szpitalu Dziecięcym. Niezależnie od tego przeprowadzono kapitalne remonty w ca 300 budynkach...

Z ważniejszych spraw, które były przedmiotem obrad poszczególnych sesji MRN wymienić należy omówienie projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, sprawozdanie Miejskiego Przedst. Gosp. Kom. z całokształtu działalności MPK...

Podobnie pracowała Komisja Budownictwa, która poprzez swoich członków, uczestniczyła w naradach wytwórczych w MPRB, przeprowadzała w stracie w hotelach robotniczych interesowała się wykonywanym prac remontowych i inwestycyjnych...

Przedłużeniem ramienia MRN bezpośrednio do każdego mieszkańca są komitety blokowe, powołane do życia w bieżącym roku. Instytucja ta wymaga z naszej strony stałej opieki i pomocy...

Te nowe przedszkola, żłobki, sklepy i urzędy państwowe - to nieodparty dowód stałej i głębokiej troski naszego Rządu o ciągły wzrost warunków bytowych ludzi pracy...

ZADANIA NA ROK 1953

W roku 1953 realizować będziemy nowe zadania gospodarcze na naszym terenie.

Najważniejszymi z nich to dokończenie i oddanie do użytku nowej linii tramwajowej, która pozwoli usprawnić przewóz pracowników do zakładów położonych we wschodniej części miasta...

SPOTKANIA CZŁONKÓW PREZ. MRN Z ROBOTNIKAMI I MIESZKAŃCAMI PRZEDMIĘSC

Niezależnie od powyżej przedstawionych form pracy i łączności z ludnością, na przestrzeni roku 1952 zorganizowano 5 spotkań członków Prezydium MRN i komisji MRN z robotnikami w zakładach pracy i z mieszkańcami przedmieść.

Wykonanie nowych zadań gospodarczych w 4 roku Planu 6-letniego wymagać będzie nie tylko odpowiednich środków finansowych i materiałów, lecz dalszego twórczego i czynnego udziału jak najszerszych warstw naszego społeczeństwa.

OSIĄGNIĘCIA W ROKU 1952

Przechodząc do krótkiego podsumowania naszej działalności w roku 1952 z odcinka realizacji tegorocznego planu gospodarczego i inwest. zaznaczyć należy, że 3 rok zwycięskiego Planu 6-letniego zamykamy konkretnymi efektami.

Tak pracując i spełniając swe obowiązki wykonywaliśmy sumiennie i uczciwie stojące przed nami zadania w dziedzinie stałego polepszania warunków bytowych mas pracujących i przyspieszenia budownictwa podstaw ustroju socjalistycznego.

Tłoczono członkami Drukarni RSW „Prasa” - Bydgoszcz form. 75/115,5 rozdzaj druk. mat. klasa VII gramatura 50 g. E-3-10895

Hokeiści Pomorza rozpoczynają rozgrywki mistrzowskie

Prezydium Sekcji Piłki Nożnej i Hokeja na Lodzie WKFF zatwierdziło kalendarz sportowy hokeja na lodzie na sezon 1952/1953 r. dzieląc drużyny na klasy wojewódzkiej i powiatowej.

W klasie wojewódzkiej rozgrywane będą dwu drużynowe mecze w trzech dniach: 12, 13 i 14 stycznia. W klasie powiatowej, którą podzielono na dwie grupy zakwalifikowano 13 drużyn.

Klasyfikacyjny turniej szermierzy

Sekcja szermierki WKFF zorganizowała dwudniowy turniej klasyfikacyjny, w którym wzięło udział 40 zawodników w trzech broniach: szabli, szpadzie i florecie.

W szpadzie pierwsze miejsce zajął Walek (Gwardia), 2. Gwóźdź, 3. Gwóźdź, 4. Gwóźdź. W florecie: 1. Gwóźdź, 2. Gwóźdź, 3. Gwóźdź, 4. Gwóźdź.

Półfinały szachowych mistrzostw Polski juniorów odbędą się w Bydgoszczy

4 stycznia rozpocznie się w Bydgoszczy turniej szachowy juniorów o mistrzostwo Polski. Organizatorem imprezy jest kółko sportowe Ogniwo przy WKPP. Rozgrywki przeprowadzone zostaną w świetlicy kolarzy przy ul. Zamajskiego 2.

Nasz okręg reprezentować będą: mistrz Pomorza Kozłowski z Grudziądza oraz Czerniakowski z Torunia. Finały mistrzostw drużynowych okręgu odbędą się w dniach 1-3 stycznia w Grudziądzu.

Radio

na środę, dnia 31 grudnia 1952 roku 5.00 Początek audycji. 5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Koncert poranny. 6.00 Głos nastyka poranna. 6.10 Kalendarz radiowy. 6.15 Omówienie programu dnia - Bdg. 6.17 Komunikaty - Bdg. 6.20 Poranny Dzienniczek Radiowy - Bdg. 6.30 Dziennik poranny. 6.45 Chwila muzyki. 6.50 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 11.45 Głos maja kobiety. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Na swojską nutę - gra zespołu Józefa Steca. 12.45 Audycja dla wsi. 13.00 Wieść tańcza i śpiewa. 13.15 Popularna muzyka symfoniczna. 13.55 Muzyka i komunikaty - Bdg. 14.00 Program dnia. 14.05 Informacje. 14.10 Swojskie melodie - gra Zespół Harmonistów Tadeusza Wesółowskiego. 14.30 Koncert rozrywkowy w wyk. Ork. PR pod dyr. A. Reziela i W. Pawłowa. 14.45 Koncert pt. „Na Pałkach” - Bdg. 15.10 Audycja literacka. 15.30 Audycja dla dzieci. 16.00 Popularny koncert solistów. 16.30 Bydgoski Dziennik Radiowy - Bdg. 16.30 W rytmie walca - gra wiedeńska ork. cygańska - Bdg. 16.35 Szereżnica radiowa - Bdg. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.15 Aud. rozrywkowa słowno-muzyczna pt. „Remnant” opr. E. Górski i L. Gęsińska - Bdg. 17.55 Koncert pt. „Na Pałkach” - Bdg. 18.30 Felieton. 18.40 Muzyka taneczna. 19.00 Koncert Ork. Rozgł. Warszawskiej PR pod dyr. Stefana Rachonia. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Piosenki ubiegłego roku. 20.30 „Zasada do nastrody” opow. Bolesława Prusa. 20.45 Suita ludowa. 21.00 Dziennik wieczorny. 21.25 Wiadomości sportowe. 21.30 Muzyka taneczna. 22.00 „Warszawa z muzyką” - aud. satyryczno-rozrywkowa. 22.30 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Audycja specjalna noworoczna. 0.05 Hymn i koniec audycji.

W jakiej formie MRN w Bydgoszczy i jej organa wykonywały w 1952 r. swe zadania i obowiązki? PUBLICZNE SESJE MRN W celu należytego przeanalizowania podstawowych spraw i zagadnień z różnych dziedzin naszej gospodarki, z punktu realizacji planów i zaspokajania potrzeb materialnych i kulturalnych człowieka...

Co, GDZIE i kiedy?

Advertisement for cinema, theater, and exhibitions. Includes listings for Pomorzanie, Kino, Teatr, and Wystawy with dates and times.

Reorganizacja przedsiębiorstwa MHD

ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTWA MIEJSKIEGO HANDLU DETALICZNEGO Artykułami Przemysłowymi w Bydgoszczy zawiadamia, że od 1 stycznia 1953 r. ulega reorganizacji na dwa odrębne przedsiębiorstwa...

Kupimy 1970k

każdą ilość wełnianej ciłopskiej przedzwy po cenie wolnorynkowej Spółdz. „Spot” Bydgoszcz, Al. 1 Maja 128.

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowo-czesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź 1 skrytka 163. (1788k)

Poszukiwania pracowników

INŻYNIERA lub TECHNIKA budowlanego na stanowisko kierownika inwestycji oraz ŚLUSARZY, TOKARZY zatrudniać od zaraz Zakłady Przemysłu Tworzyw Sztucznych w Wąbrzeźnie, ul. Dąbrowskiego 2. Warunki płacy do omówienia na miejscu w dziale personalnym. (1989k)

Uwaga członkowie PSS w Wąbrzeźnie!

Dział Społeczno-Samorządowy przyjmuje do dnia 5. I. 1953 r. zgłoszenia na bezpłatne paczki noworoczne dla dzieci członków Spółdzielni w wieku od 2 do 12 lat w biurze Społ. Samorządowym przy ul. Kościuski 6, pokój 12 od godz. 8 do 16. (1903k)

PRZĘDZĘ wełnianą kupi Przędzalnia CPLIA w każdej ilości po cenie wolnorynkowych Bydgoszcz, Al. 1 Maja 67, tel. 13-52











